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KATALOG SYTUACJI MOGĄCYCH PODLEGAĆ PRZEPISOM USTAWY O OCHRONIE 

MAŁOLETNICH 

 

1. Poprzez sytuacje rozumie się wszelkie formy aktywności osób pełnoletnich 

realizowane na rzecz bądź przy współudziale osób małoletnich. 

2. Pragnąc zapewnić najlepszą możliwą ochronę osobom małoletnim, 

sprawdzenie niekaralności osób realizujących aktywność na terenie uczelni, 

bądź na jej zlecenie  w innym miejscu, winno być rozważone przy 

następujących sytuacjach: 

a. Realizacja procesu kształcenia, w tym praktyk, podczas którego osoba 

małoletnia pozostaje sam na sam z osobą pełnoletnią prowadzącą 

zajęcia/praktyki/masterclass bądź współprowadzącą 

(akompaniator); 

b. Realizacja wydarzenia edukacyjnego, artystycznego (koncert, 

spektakl, recital, Poranki muzyczne, itp.), w którym uczestniczą osoby 

małoletnie o ile w trakcie realizacji takiego wydarzenia osoby 

małoletnie będą pozostawać samotnie z osobami pełnoletnimi  

(np. w szatni). Przy czym nie stanowi przyczynku do badania 

niekaralności wspólny występ na estradzie, solowy występ przed 

publicznością, uczestnictwo w wydarzeniu po stronie publiczności, itp. 

c. Inne wydarzenia, w których uczestniczą osoby małoletnie, podczas 

których może dojść do sytuacji kiedy małoletni zostaną pozostawieni 

sam na sam z osobą pełnoletnią. 

d. Realizacja wydarzeń artystycznych poza terenem uczelni, w których 

uczelnia występuje jako współorganizator  

3. Ze względu na grupowy charakter wydarzeń przyczynkiem do rozważania 

konieczności sprawdzenia niekaralności osób mogących mieć kontakt  

z małoletnimi nie będzie także: 

a. Występ osób pełnoletnich przed małoletnią publicznością. 

b. Realizacja procesu kształcenia grupowego (kursy, warsztaty dla grupy 

małoletnich). 

c. Organizacja wydarzeń artystycznych i edukacyjnych, podczas których 

publicznością będą osoby małoletnie – w odniesieniu do osób z 

obsługi wydarzeń. 



Załącznik nr 1 do Standardów ochrony małoletnich w AMFN 

4. Powyższy katalog nie stanowi katalogu zamkniętego. Jednocześnie sytuacje 

w nim opisane stanowią jedynie przykłady (kierunki) sytuacji, w których 

należy rozważyć konieczność stosowania ustawy. Należy pamiętać, że każde 

wydarzenie ma charakter indywidualny, posiada określony kontekst, który 

trzeba rozważyć. 
 

 


